
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°743
Del 06/09/2017

SETTORE PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE - PERSONALE E

CONTENZIOSO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 64 DEL 06/09/2017

OGGETTO: STABILIZZAZIONE LAVORATORI SOCIALMENTE UTILI. PROCEDIMENTO DI
ASSUNZIONE DI N. 2 UNITÀ DI PERSONALE, CAT. B1. APPROVAZIONE DELLO

SCHEMA DI CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO A TEMPO PARZIALE ED
INDETERMINATO 

Servizio: 
Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la Deliberazione di Consiglio comunale n. 22 del 24.04.2017 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione annuale 2017 e pluriennale 2017-2019;

Visto  il  decreto del Sindaco  n. 02 del 18/01/2017,  di attribuzione della responsabilità dei Servizi Finanziari 
di questo Comune;

RICHIAMATO  il  D.lgs.  n.  165/2001  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento  alle  dipendenze  delle 
amministrazioni pubbliche”;

CONSIDERATO che con deliberazione di  Giunta comunale n.  178 del  04.09.2017 è stata  modificata la 
programmazione del fabbisogno del personale relativamente al triennio 2017-2019; 

CONSIDERATO che con la stessa deliberazione di  Giunta comunale  n.  178/2017 è stata  aggiornata la 
programmazione del fabbisogno del personale relativamente al triennio 2017-2019 in relazione al piano delle 
assunzioni annuali 2017 e pluriennale 2018/2019; 

CONSIDERATO,  altresì,  che  sempre  con  la  stessa   deliberazione   n.178/2017  la  Giunta  comunale  ha 
approvato la graduatoria relativa alla stabilizzazione di lavoratori socialmente utili;

PRESO ATTO che con precedente provvedimento era già stata programmata l’assunzione di tutte le 10 
unità, cat. B1, per 20 ore settimanali a tempo indeterminato, già utilizzate come lavoratori socialmente utili in 
ottemperanza al piano di stabilizzazione e alla graduatoria approvata e successivamente modificata con 
deliberazioni di Giunta comunale a partire dall'anno 2016;

CONFERMATA la  graduatoria  approvata  in  data  31.07.2017  dalla  Giunta  comunale,  come allegata  alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale e aggiornata ai criteri dettati dalla stessa Regione Puglia 
per la stesura della graduatoria generale a livello regionale;

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi;

DATO ATTO che, sulla base della graduatoria richiamata nell’esercizio corrente, per le motivazioni riportate 
nelle deliberazioni di G.C. n. 178/2017, sono da stabilizzare i seguenti lavoratori:

- TAURINO Marcello, nato a Trepuzzi il 26.06.1965, residente in Trepuzzi alla Via Regina Elena n. 45, 
Codice Fiscale  TRN MCL 65H23 L383C;

- PERRONE  Patrizia Immacolata, nata a Trepuzzi il 05.12.1960 e residente in Trepuzzi, Via Cosimo 
dei Medici, 8,  Codice Fiscale PRR PRZ 60T45 L383Z;

DATO ATTO, altresì, che il Comune di Trepuzzi è in regola con i vincoli normativi in materia di contenimento 
di spesa di personale e non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui al D.lgs. n. 267/2000;

PRESO ATTO che anche la Regione Puglia è, fin dalla metà del mese di Dicembre 2016, svincolata dalle 
limitazioni in materia di assorbimento del personale di area vasta;

PRESO ATTO che  con  il  presente  atto  relativo  alla  stabilizzazione  delle  ultime  due  unità  di  lavoratori 
socialmente utili si potrà accedere all’incentivo stabilito dalla Regione Puglia con deliberazione della G.R. n. 
1246  del  28.07.2017  e/o  ad  altre  maggiori  agevolazioni  che  la  stessa  Regione  o  altri  Enti  e  Ministeri 
vorranno riconoscere a questo ente per la determinazione di stabilizzare tutto il personale Lsu in carico;

RITENUTO,  per  quanto  sopra  esposto,  di  procedere  all’assunzione  in  servizio  a  tempo  parziale   e 
indeterminato dei lavoratori socialmente utili sopra indicati con decorrenza 06  Settembre 2017;

VISTO l’allegato  schema di  contratto  individuale  di  lavoro che forma parte  integrante  e sostanziale  del 
presente provvedimento e ritenuto  di doverlo approvare;

Servizio: 
Pag. 2 di 4



VISTI:
il  D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
il  D.lgs.  n.  165/2001  “Norme generali  sull’ordinamento  del  lavoro alle  dipendenze delle  amministrazioni 
pubbliche”; 
i vigenti CCNL comparto Regioni ed autonomie locali;
la normativa relativa ai processi di stabilizzazione dei LSU;
il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi

DETERMINA

Di approvare la premessa quale motivazione di fatto e di diritto del presente provvedimento; 

Di  procedere all’assunzione a tempo indeterminato e parziale a 20 ore settimanali,  in categoria B1,  dei 
seguenti lavoratori socialmente utili, con decorrenza 06 Settembre 2017, disponendone l’inquadramento nel 
ruolo organico del Comune di Trepuzzi secondo i vigenti CCNL comparto Regioni ed autonomie locali,:

- TAURINO Marcello, nato a Trepuzzi il 26.06.1965, residente in Trepuzzi alla Via Regina Elena n. 45, 
Codice Fiscale  TRN MCL 65H23 L383C, Titolo di Studio Diploma di scuola secondaria di 2° grado, 
nel Settore Lavori Pubblici;

- PERRONE  Patrizia Immacolata, nata a Trepuzzi il 05.12.1960 e residente in Trepuzzi, Via Cosimo 
dei Medici, 8,  Codice Fiscale PRR PRZ 60T45 L383Z, Titolo di studio laurea, nei Servizi Sociali;

Di  approvare  l’allegato  schema  di  contratto  di  lavoro  individuale  allegato  al  presente  atto  quale  parte 
integrante e sostanziale che sarà successivamente compilato e sottoscritto per ogni singolo lavoratore nella 
mansioni sopra indicate; 

Di dare atto che le somme relative alle retribuzioni dei dipendenti che vengono così stabilizzati sono previsti 
sui pertinenti capitoli di spesa del personale del corrente bilancio pluriennale 2017-2019;

Di  disporre  la  pubblicazione  della  presente  determinazione  all’Albo  pretorio,  nonché  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito web istituzionale dell’Ente.

Per l'istruttoria del procedimento
Il Responsabile

_________________________
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott. Benvenuto Bisconti

...............................................................

Servizio: 
Pag. 3 di 4



Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con numero 
Reg. 1145 il 06/09/2017 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 06/09/2017

IL MESSO COMUNALE
Francesco Giordano

........................................................
________________________________________________________________________________________________
.Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed integrato dal  D.Lgs.  n. 
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Servizio: 
Pag. 4 di 4


